
 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 120 del 30/11/2023 

OGGETTO:  Riparazione Self ed erogatore impianto carburante Corso Mazzini - Bari  (CIG 

ZEE3D90D0F). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 50 de D.lgs 36 del 2023 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 50, comma 1 lettere a) e b) del D.lgs. 36 del 20, il quale prevede che “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato  che l’Automobile Club Bari-Bat, è proprietario dell’impianto carburante a marchio IP sito 
a Bari su Corso Mazzini e che tale impianto eroga carburante in modalità self  durante le ore si chiusura 
e assenza del gestore; 
 
 Verificato che il self dell’impianto è non funzionante da una settimana a causa di un guasto all’accettatore 
delle banconote originato dall’infiltrazione di acqua avvenuta durante una violenta perturbazione 
atmosferica; 
 
Preso atto che l’apparecchiatura non può essere riparata ma necessita di essere sostituita; 
 

Ravvisata la necessità di procedere a quanto sopra esposto;  

Dato atto che la società C.M.R.G. Impianti srl, società specializzata nel settore, effettuerebbe la 

sostituzione delle apparecchiature danneggiate al costo complessivo di mano d’opera per €. 350,00 
(trecentocinquanta euro) e che tale importo è notevolmente sotto soglia comunitaria; 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 - ha provveduto ad 

eseguire le seguenti verifiche: 

•  verifica del documento di regolarità contributiva (DURC) (doc. a); 

•  consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC (doc. b); 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento del 
presente servizio; 

 

Dato atto che l’Ente ha verificato l’idoneità tecnico professionale dell’Impresa, secondo quanto 
previsto dall’allegato XVII del D.lgs 81 del 2008, provvedendo ad acquisirne la visura camerale (doc. 

c); 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021  e successivamente sostituita dall’art. 50 
comma 1 del D.lgs. 36 del 2023; 



 

 

2 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per i presenti affidamenti; 

DETERMINA 

di affidare alla  Società C.M.R.G. IMPIANTI S.R.L. con sede in Bari (BA) alla  Via Guardia Ciucci, 

3 – P.I. 07390760721 -  la sostituzione dell’accetta banconote presso l’Impianto carburante a marchio 
IP  di proprietà dell’Ente ubicato in Bari – su Corso Mazzini - al costo complessivo di €. 350,00 

(trecentocinquanta euro) oltre iva  (si assegna il CIG: ZEE3D90D0F); 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Maria Grazia De Renzo 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) DURC; 

b) visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate; 

c) visura camerale; 

d) preventivo inviato a mezzo mail del 29/11/2023 

 


